
Stránka 1 z 3

Dohoda o supervizi

1. Organizace: Centrum sociálních služeb Domažlice, příspěvková organizace
  se sídlem: Baldovská 583, 344 01  Domažlice
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, odd. Pr, vložka 488
  zastoupená: Ing. Marií Turkovou, ředitelkou
  IČ: 75007754
- v textu dohody dále jen jako „zadavatel“

a

2. Jméno supervizora: Mgr. Lenka Kroupová
      Narozena: 15.2.1965

Adresa trvalého pobytu: Jiráskova 969, Nýřany
- v textu dohody dále jen jako “supervizor” 

uzavírají tímto následující

dohodu o supervizi (SV):

Článek 1. účel, obsah a forma SV:

Touto dohodou se supervizor zavazuje provádět pro zadavatele supervizi v prostorách Domova pro 
seniory Domažlice a Rodinné poradny Domažlice, Baldovská 583, 344 01  Domažlice a Domova  
Černovice, Černovice 25, 345 62  Holýšov

Možnosti vymezení obsahu SV:
a) Účelem SV je udržování a rozvoj kvality a účinnosti poskytovaných služeb ve smyslu správné a 

odborné praxe odpovídající platným a akceptovaným standardům.
b) SV se bude zaměřovat zejména na tyto oblasti:

ba) případová práce s klienty, včetně znalostí a dovedností členů týmu, jejich postojů ke klientům 
a dalších aspektů jejich profesionální role (např. aspekty profesionální etiky),

bb) fungování týmu,
bc) profesionální rozvoj členů týmu a jejich podporu.

c) Obsah konkrétního supervizního setkání je věcí dohody mezi supervizorem a supervidovaným 
týmem.

d) SV se nezaměřuje na osobní (mimopracovní) problémy členů týmu. SV nesupluje psychoterapii 
pracovníků. Nutné přesahy osobních záležitostí do pracovních aktivit se přizpůsobují potřebám a 
požadavkům pracovníků. Pracovník má možnost stanovit hranice při řešení problému.

Článek 2. organizační aspekty SV:

Frekvence a čas SV: 1 x za 2 až 3 měsíce 2 až 8 hod. 
„Pokud by se objevila potřeba individuálních supervizí některého z členů týmu v souvislosti 
s předmětem supervize, bude toto předmětem jednání mezi tímto členem, supervizorem a vedoucí
supervidovaného týmu. V případě supervize vedené skup. supervizorem budou témata z ní vnesena 
zpět do skupinové supervize (na základě vzájemné dohody se supervidovaným).“

Místo konání supervize: Domov pro seniory Domažlice, Baldovská 583, 344 01  Domažlice
          a Rodinná poradna Domažlice, Baldkovská 583, 344 01  Domažlice
          a Domov  Černovice, Černovice 25, 345 62  Holýšov

Finanční podmínky: 1.000 Kč/hod., a náhrada cestovného ve výši 1235 Kč za supervizi konanou 
v Domažlicích a náhrada cestovného ve výši 620 Kč za supervizi konanou v Černovicích. 
Úhrada za poskytnutou supervizi včetně náhrady cestovného bude prováděna bezhotovostním způsobem 
převodem na účet supervizora číslo účtu 000000-0669567113/0800.

Způsob stanovení termínů: nejméně 14 dní dopředu na základě shody supervizora a vedoucího 
supervidovaného týmu v daném místě konání.



Stránka 2 z 3

Změny termínů: supervizor má právo změnit termín v případě neodkladných záležitostí (nemoc apod.), je 
však povinen toto neodkladně oznámit vedoucímu supervidovaného týmunejpozději 24 hod. před 
plánovaným začátkem supervize a dohodnout nejbližší možný termín. Totéž se vztahuje na vedoucí 
supervidovaného týmu. 

Článek 3. dokumentace o SV:

Obsah supervizních témat sdělují členové supervidovaného týmu supervizorovi nejpozději 10 dní před 
další SV (např. e-mailem lenkrou@seznam.cz). Pokud téma nesdělí, vychází téma od supervizora, popř. 
zadavatele. Míra sdělnosti a konkrétnosti záleží na týmu.
1 x za rok sestaví supervizor zprávu pro zadavatele o průběhu SV, k níž se přidá případné písemné 
vyjádření pracovníků.
V případě písemné žádosti zadavatele o vyjádření ke konkrétnímu pracovníkovi supervizor podává 
osobní informace pouze s písemným souhlasem pracovníka a s přesným vymezením rozsahu informací 
a účelu.

Článek 4. práva a závazky účastníků dohody:

Supervizor
a) Supervizor bude za poskytování supervize přiměřeně odměňován, viz. článek 2. Právo na 

odměnu za supervizní setkání má supervizor i tehdy, je-li setkání domluveno obvyklým 
způsobem, ale neproběhne nikoliv z jeho zavinění.

b) Supervizor bude provádět SV podle svého nejlepšího odborného vědomí a svědomí a 
respektovat přitom uznávané etické kodexy.

c) Shledá-li supervizor, že SV neplní svůj účel, např. z důvodů na straně zadavatele nebo 
supervidovaného týmu, nebo zjistí-li v týmu závažné profesionální nedostatky či etická 
pochybení, vypracuje mimořádnou zprávu nebo vyvolá jednání s vedením zadavatele a týmu.

d) Supervizor si vyhrazuje právo konzultací svých postupů a supervizních témat se supervizorem 
své supervize.

Členové supervidovaného týmu
a) Členové týmu mají právo na rovný přístup k supervizi a rovnou účast při supervizních setkáních.
b) Supervize se účastní v maximální možné míře všichni členové týmu. Případná účast dalších 

osob, kteří nejsou členem týmu, je možná jen se souhlasem všech obvyklých účastníků SV a 
supervizora.

Zadavatel
a) Zadavatel zajistí odměňování supervizora dle dohody v článku 2. této dohody.
b) Zadavatel zajistí členům týmu rovný přístup k supervizi a úpravu pracovních podmínek tak, aby 

supervize probíhala způsobem uvedeným v této dohodě.

Článek 5. platnost dohody:

a) Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019 a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu.

b) Dohoda se prodlužuje automaticky na další kalendářní rok, neoznámí-li zadavatel nebo 
supervizor v předstihu  2 měsíců, před ukončením platnosti, že od dohody odstupuje.

Článek 6. závěrečná ustanovení:

a) Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 
výtisku.

b) Změny a doplňky této dohody je možné platně ujednat písemnou formou.
c) Účastníci dohodu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a konstatují, že obsah dohody odpovídá 

požadavkům vnější supervize. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Článek 7. ujednání o zveřejnění dohody:

a) Zadavatel a supervizor souhlasí se zveřejněním této dohody v plném znění včetně všech 
obsažených údajů a informací podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



Stránka 3 z 3

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

b) Zadavatel se zavazuje zveřejnit tuto dohodu  v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření.

V Domažlicích dne 21.1.2019.

                                                                                                                            Mgr. Lenka Kroupová

..………………..……………         ……………………….…..
            zadavatel                      supervizor

vedoucí supervidovaného týmu v Domažlicích: Jarmila Poórová, DiS.,
tel.: 379 412 721, e-mail: poorova@cssdomazlice.cz

vedoucí supervidovaného týmu v Černovicích: Lubica Vaňková,
tel: 379 431 129, e-mail: vankova@cssdomazlice.cz




